
Smlouva  o bezplatném  užívání  majetku
podle  g 55 odst.  3 zákona  č. 219/2000  Sb. v platném  znění,  a podle  g 14 a násl.  vyhlášky

č. 62/2001 Sb., která se podle S 14 odst. 2 vyhÍ. č. 62/2001 Sb. řídípřiměřeně  ustanoveními
občanského zákoníku o smlouvě o výpůjčce (Š12193  a násl.)

Smluvní  strany

Česká  republika  - Ministerstvo  životního  prostředí

se sídlem:  Vršovická  65, Praha  5 0, 10010
zastoupené:  Ing. Martina  Setzerová,  ředitelka  odboru  provozního  a správy  majetku

č. účtu:  19-7628001/0710
IČO:  00164801

jako  přenechávající  organizační  složka  státu  (dále  jen,,ministerstvo")

a

Správa  Národního  parku  České  Švýcarsko

se sídlem:  Pražská  457/52,  Krásná  Lípa,  407  46
zastoupená:  Ing. Pavlem  Bendou,  Ph.D.,  ředitelem

ICO:  06342477
jako  užívající  státní  příspěvková  organizace  (dále  jen,,užívající  organizace")

I.

Předmět  smlouvy

1.  Ministerstvo  je mimo  jiné příslušné  hospodařit  s níže uvedenou  movitou  věcí

ve vlastnictví  Ceské  republiky.
2. Předmětem  užívání  podle  této  smlouvy  je 10 kusů  výstavních  stojanů  - viz Příloha

1 -  Seznam  předávaného  majetku  (dále  jen,,stojany").

3. Užívající  organizace  prohlašuje,  že je jí stav  stojanů  dobře  znám,  nebot'  si je

prohlédla  při převzetí,  potvrzeném  předávacím  protokolem,  a potvrzuje,  že je ve

stavu  způsobilém  k řádnému  užívání  a že jí ministerstvo  seznámilo  se všemi
pravidly,  která  je třeba  při užívání  přenechané  věci  zachovávat.

ll.

Doba  trvání  smlouvy

1.  Přenechání  k užívání  podle  této  smlouvy  se sjednává  na dobu  určitou,  a to ode
dne  podpisu  smluvních  stran  do 31. 12. 2020.

2. V průběhu  této doby  je užívající  organizace  oprávněna  užívat  stojany  výhradně
pro svou  potřebu  a dle podmínek  této  smlouvy  a příslušných  právních  předpisů.

3. Obě  strany  se dohodly,  že ministerstvo  může  skončit  užívací  vztah  založený  touto

smlouvou  výpovědí  svýpovědní  Ihůtou  30 dnů počínající  doručením  výpovědi

nebo  od této smlouvy  odstoupit,  jestlíže  užívající  organizace  nebude  řádně  plnit

své povinnosti  vyplývající  z této  smlouvy  nebo  jestliže  přenechaný  majetek  bude

ministerstvo  potřebovat  k plnění  funkcí  státu  nebo  jiných  úkolů  vrámci
své působnosti  nebo  stanoveného  předmětu  činnosti.



4.  Užívající  organizace  bere  též  na vědomí,  že ministerstvo  je oprávněno  požadovat

vrácení  stojanů  před  uplynutím  sjednané  doby,  pokud  bude  užívající  organizace

užívat  stojany  vrozporu  stouto  smlouvou,  nebo  pominou-li  důvody,  které

k uzavření  smlouvy  vedly.

lll.

Práva  a povinnosti  stran

1.  Ministerstvo  předá  stojany  užívající  organizaci  protokolárně  do 10 dnů  po podpisu

této  smlo,uvy  oběma  smluvními  stranami.  Stojany  budou  předány  v prostorách

garáží  MZP  v řádném  stavu,  v počtu  desetí  kusů  včetně  příslušenství.

2.  Užívající  organizace  je oprávněna  užívat  stojany  výhradně  dle této  smlouvy.

Užívající  organizace  není  oprávněna  přenechat  stojany  třetí  osobě.

3.  Užívající  organizace  je povinna  stojany  řádně  zabezpečit  proti  krádeži,  zneužití

či jakémukoliv  poškození  nebo  zničení.  Užívající  organizace  je  povinna  bez

zbytečného  odkladu  po vzniku  jakékoliv  škodní  události  (zejména  hlásit  tuto

událost  ministerstvu  a bez zbytečného  odkladu  předat  ministerstvu  protokol  o

škodníudálostí.

IV.

Odpovědnost  za škodu

1.  Užívající  organizace  odpovídá  ministerstvu  i třetím  osobám  za veškeré  škody,

které  vzniknou  z důvodu  na její  straně  nebo  osob,  které  se stojany  manipulují.

V.

Vrácení  stojanů

L  Užívající  organizace  se zavazuje  vrátit  stojany  minísterstvu  nejpozději  do 14 dnů

ode dne, kdy pomine  doba  trvání  této,  tj. dle článku  II. odst.  1 této  smlouvy.

Vrácení  stojanů  bude  smluvními  stranami  potvrzeno  na předávacím  protokolu.

Užívající  organizace  vrátí  stojany  vsídle  ministerstva,  pokud  se  strany

nedohodnou  jinak.

2.  Užívající  organizace  je povinna  vrátit  stojany  ve stavu  odpovídajícímu  stavu

v době  jejich  předání  s přihlédnutím  k jejích  běžnému  opotřebení.  Současně  se

stojany  budou  vráceny  veškeré  součásti  a příslušenství  stojanů  uvedené  v článku

lll  odst.  i této  sm)ouvy.

VI.

Závěrečná  ustanovení

1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a účinnosti  podpisem  obou  stran.

2.  Tuto  smlouvu  Ize změnit  pouze  formou  písemných,  oboustranně  dohodnutých

a vzestupně  číslovaných  dodatků.  Bez dodržení  těchto  podmínek  není  změna

smlouvy  platná.

3.  Tato  smlouva  je vyhotovena  ve čtyřech  stejnopisech,  z nich každá  má platnost



oríginálu.  Každá  ze stran  obdrží  dvě  vyhotovení  této  smlouvy.

4.  Právní  vztahy  smluvně  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí  příslušnými

ustanoveními  občanského  zákoníku.

V Praze  dne:

3 0 -OÁ- 2020

3 0 -OA- 202(1
dne:

Česká republika  -  Ministerstvo

životního  prostředí

Ing. Martina  Setzerová,  ředitelka  odboru

provozního  a správy  majetku

Správa  Národního  parku  České

Svýcarsko

Ing. Pavel  Benda,  Ph.D.,  ředítel

:a



Příloha  1-  Seznam  předávaného  majetku
MZP CR, Vršovická  1442/65  100  10  Praha 10

Nastavený  filtr  hlavní: Budova - kód=OOC)C)OOOOOA a zároveň Místnost  - kód=969  Lokální  filtr:  Označené  záznamy

Inventární  Typ  Druh  Datum  Způsob  Datum  Datum  Datum  Pořizovaci

číslo  majetku  majetku  Název  pořízenÍ  pořÍzení  zařazenÍ  návrhu  vyřazenÍ  CZ-CPA  celkem

Původníinv.č.  Výrobníčíslo  Dodavatel  Budova  Místnost  Účetnízůst.cena

0000016386  INVENTAR  028 stojanvýstavní  01.07.2015  41 C)1.07.2015 31.01.11  18507.79

028264D0000  PavelBlažek  OOOOOOOOOA 969 0.OO

0000016388  INVENTAR  028 stojanvýstavní  C11.07.2015 41 01.07.2015  31.01.11  18507.79

028266D0000  PavelBlaŽek  OOOCIOOOOOA 969  0.OO

0000016390  INVENTAR  028  stojanvýstavní  01.07.2015  41 01.07.2015  31.01.11  18507.79

028268D0000  PavelBlažek  OOOCIOOOOOA 969  0.OO

0000016391  INVENTAR  028  stojanvýstavrí  01.07.2015  41 01.07.2015  31.01.11  18507.79

028269D0000  PavelBlažek  OOOO00000A 969 0.OO

0000016392  INVENTAR  028 stojanvýstavní  01.07.2C115 41 01.07.2015  31.01.11  18507.79

028270D0000  PavelBlažek  OOOOOOOOOA 969  0.OO

0000016394  INVENTAR  028  stojanvýstavní  OL07.2015  41 01.07.2015  31.01.11  18507.79

028272D0000  PavelBlažek  OOOOCICIOOOA 969 0.OOPavel BlaŽek

31.01.11

Početpoložekcelkem  10  PořizovacÍcelkem  185077,97

-  KONEC SESTAW -  (c MlŮZO Praha s.r.o. - www.muzo.a

lTisk 17.01.2020  09:48:06 Strana íl


